dil Rex Veremudus Comiti Finiólo in illa mandatione de
illa tertia de Cangas , Didacus Moniz cum filiis suis Do-
minico , Nuvilo , Arcaya cum filiis suis , Froyla cum filiis

suis , Petronia cum filia sua , Aragonti & filius ejus , Ec-
ta,Petrus Sarracm^z, Frodisendo, Vilifonso , Estephano,

& uxor ejus Toda , Marcellus , Vermuti , Froyla , Marque,
Maria Vistiz, Vermutus Sarraciniz, cum uxore sua, Jux-
to Alvariz , & uxor ejus , Ordonius , Doña Egilaz , Doña
Vestiz , Menendo , Malara , Flámula , Massara , Fernan-
dus Vistiz , Hermetenda , Froyla, Bellido, Seranianiz, &
«xdr ejus ' Bellida Xemena , Alvarus Ovequiz cum filiis

suis, Bellido Guillifrediz, & uxor ejus Urracha, Fernandi,
Xemena Nuñiz , Garsea & uxor ejus, Alvarus Diaz , &
sóror ejus Cida , filii de Didaco Sexgudix , Alvarus Justi,

& uxor ejus.

Nos indigni atque peccatores Piniolus , & Ildoncia,

ordinamus , <k constituimus ut omnes vicini , seu extra-
nei , quos loci possibilitas potuerit sustinuere , qui in Mo-
nasterio Coriensi voluerint sub regula B, Benedicti mili-
tare , militent , & habeant potestatem in omnia ejusdem
Monasterii de jure spectantia vindicare , adque defende-
ré , non alienare , ñeque minuere. Si autem aliquis in ser-

vis nostris huic sancto loco in aliquo contrarius extiterit,

sive sit Monachus, sive Clericus, ad pristinam revocetur,
& centum ictibus flagelletur. Omnes autem serví nostri
Laici semper in septimana laborent dúos dies

, quale opus
injunxerint eis Abbas Coriensis , sub expensis hujus Mo-
nasterii , & alios quatuor díes laborent quod voluerint
pro aaimabus nostris , & nullum doiíiinium habeant , ni-

si
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si Coriensem Abbatem : qui autem huic prsecepto íiostro

rebellis extiterit, ad servitíum fiscale revocetur, & centuní
flagella suscipiat. In festo S. Joannis Baptistae dent cen-
sual Monasterio Coriensi , de Micidis, Modio de Escan-^
da, de salimodio , piscatum satis adspendendum, de Man-
tares, & de cañero^ aliud tantum de Barcena , modio de
escanda , medio de sicera , carnem ^bundanter , de S,

Joanne de Sauto , modio de escanda , medio de sicera,

carnes abundanter , de S. Joanne de Villaverde aliud tan-f

tum. Abbas autem , & cultores Ecclesiae Coriensis po-
testatem habeant committere jus patronorum istius Monas-r
terii Coriensis cui voluerint , qui eos bene defendat , sive

domino Papae , seu Regi , seu cuiiibet potenti personae vo-
luerint, ut propinqui nostri nulium \n eo iiabeant unquam
dominium : Qui vero istius facti nostri trasgressor extite-

rit , sit maledictus usque in septimam generationem , Óc

omnes maledictiones quae continentur in sacris Scripturis

veniant super eum, á corpore , 6¿ sanguine Domini sepa-

retur , & cum Juda proditore in inferno inferiori habeat

poenas, & quantum inde sacrilege abstulerit in quadru-
plum restituat Ecclesiae , & Regiae Majestad. Sub Era
MLXXXII.

XIII.

ídem Pinnolus , £sf ejus Uxor Monasterium Cau^

riense offerunt Froylano Episcopo Ovetensi , ut sub

ejus patrocinio , ¿sf ejus successorum auctoritate

&f munimine Monachi degant sub Regula Beati

Benedicti. Armo 1044.

. TESTAMENTUM COMITIS , ET ALDONTI^ COMÍTISS^

DE CAURIAS IN TINEGlO.

In nomine Patris & Filii & Spiritus Sancti , qui est unus,

& verus Deas ia Trinitate per infinita sa?cula saeculorum.

Amen.
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Amen. Ego Piniolus Xemeniz Comes símul cum conjuge

mea Domna Eldoncia visitan á Domino omnipotenti Deo
facimus Monasterium in haereditate nostra propria absque

uUo haerede in honore Sancti Joannis Baptistae in Tinegio,

in territoria Pesgos secus fíumen Narcejam in loco qui

dicitur Caurias , cui quippe Monasterio damus , & con-

cedimus omnes haereditates nostras , monasteria , vilias,

hsereditates, adquisitiones,compasationes, ganantias , ser-

vos, anciilas, & quidquid cernimus possidere in prsesenti sse-

culo á Dorio ilumine usque ad Oceanum marem , ab Ove
ilumine , usque fluvium Devam , quod sane Monasterium
nostra subrogatione dedicatum est á Domino Froyla Ove-

tensi Pontífice-, cujus dedicationis die ipsum Monasterium
dedimus , & concedimus Ovetensi Ecclesise hac subscrip-

ta terminatione. = Ego praefatus Piniolus Comes cum con-

juge mea Domna Aldontia Comitissa facimus carthularri

testamenti tibi Domino , & Salvatorí nostro Jesu-Christo,

iiecnon & Beatse Maride semper Virgini , & Sancto Ar-
changeli Michaeli , seu duodecim Apostoiorum ordini

Martyrum , Confessorum ^ & Virginum numero , quorum
reliquiae continentur in prsedicto loco , & tibi Domino
Froylano ejusdem Sedis Episcí'po tali pactione, quod sem-
per ibi teneatur i'egula Beati Benedicti sub Benedicto Ab-
bate. Cum autem Abbas prsefati Monasterii vitae functo

termino naturse cesserit , ex Monachis ibi degentibus , &
non aliunde Abbas unus eligatur, si forte tali Ordine
dignus quipiam in eodem Monasterio inveniatur. Hanc
agitur proprise Sedi Redemptoris nostri facimus concessio-
nem , quatenus ab ipso in aeterna beatitudine dignam ac-

cipiaipus remunerationem , 6¿ omnium delictorum nostro-

rum perpetuam remissionem. Nos tamen hoc pactum fa-

cimus , ut quandiu vixerimus per manum Ovetensis Epis-
copi , & cultorum ejus praedictum Monasterium tenea-
mus, & post obitum nostrum Ovetensi Ecclesiae dona-
mus cum ómnibus bonis suis, quae concessimus ibi. Si quis
igitur ex progenie nostra vel extranea hoc testamentum
nostrum Ovetensi Ecclesice factum infringere voluerit,
ii-AYí Dei omnipotentis incurrat , anatheniati perpetuo
5ubjaceat , maledictiones

, quae in libro Moysi servi Dei
• ma-
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maledictis dantur , habeat in prsesenti vita , semper in

oprobrium vivat , membris magis necessariis careat , &
in futura vita cum Datan , & Abiron participium teneat^

& cum diabolo , & angelis ejus ignibus aeternis mancipa-
tus permaneat , & quantum in calugniam miserit , m
qliadruplum reddat , 6í mille libras purissimi auri Epis-
copo Ovetensis Ecclesiae , seu cultoribus ejus persolvat.

Facta carta testamenti quarto Kalendarum Maji Era
LXXXII. post millessima.

Ego Piniolus Comes cum conjuge mea Eldoncia Co-
mitissa hoc testamentum á nobis Ovetensis Ecclesiae fac-

tum confirmavimus , Óc corroboravimus , & in eo propria

signa injecimus.

Regnante Fredenando Rege , & Sanctia Regina in Legione.

Froylanus Episcopus conf. Rodericus Veremundizconf.
Cyprianus Legionensis Epis- Alvarus Roderiquiz conf.

copus conf. Ovecus Sarraciniz conf.

Didacus Astoricensis Epis- Petrus Veremudiz conf.

copus conf.

Cresconius Iriensis Episco-

pus conf.

Fredenandus Didaz conf.

Menendus Veremudiz conf.

Alvarus Tructiniz conf.

Vistrarius Lucensis Episco- Joannes Pinioliz conf.

pus conf.

Savarius Minduniensis Epis-

copus conf.

QjLíi presentes fuerunt.

Veremundus Ovequjz conf.

Alvarus Aldretiz conf.

Menendus Arias conf.

Veremundus Alvariz conf.

Coran est testis.

Ovecus Petriz est testis.

Menendus testis.

Froysindus testis.

Xemenus testis.

Erisla testis.

Veremudus testis.

Petrus testis.

Dominicus notuit.

XIV-
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XIV. í

Brevis historiafundattonis Monasterii Cauriensis ex

antiquo códice deprompta ,
&f circa annum 1 208»

ab ejusdem Monasterii Monacho

scripta.

DE íEDIFICATIONE MONASTERII CORIENSIS.

sancti Spiritus inefabilis clementia provide moderans,
& disponens omnia , Consulis Pinnolii cor tetigit inspira-

tione sancta , ut qui carnales saeculo liberos non habe-
bant , spirituales Domino congregare filios operam da-
rent. Loquutus est ergo Cónsul Pinnolus cum venerabiii

uxore sua Ildoncia secreto , ut pari consilio construerent

MonasterJum in territorio suo , in quo Domino placens

congregaretur servientium filiorum multitudo. Insistens

itaque Comes inspirato negotio coepit considerare univer-

sa possessionis suae loca , si forte Monacorum usibus uti-

lia , & accepta inveniret
,
quae tamen non inveniebat.

Volens autem Deus sanctum Comitis cogitatum pro-
palare , apparuit cuidam militi fideli domus suae majori ia

somnis dicens : surge , & vade : dic Domino tuo , quod
non praetermittat

, quod agere cogitavit : divinum est

enim consilium ejus. Veniat itaque Comes tecum ad lo-

cum , qui vulgo Caurias appellatur , & ibi Sanctuadum
aedificet ad nomen illius , qui viam in hujus saeculi deser-
to mihi prseparavit, quo major in hominibus nemo surre-

xit. Surgens autem Suerus tali visione solicitus, timuit in-

dicare Comiti
, quae viderat. Sed secundo apparuit ei ea-

dem visio minis , & terroribus indicens , si ostensam
citius visionem Comiti non indicaret. Expergefactus ho-
mo , atque perterritus coepit talia secum reputare ; sed
quohiam Cónsul erat homo magnanimus , & austerus ti-

muit ei indicare , ne forte fallax , aut lenocinator ab eo
Tom. XXXVllI, Pp ia^
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inveniretur ; & ecce tertio numine gaudens. Dominus áp-
paruit ei tertio eidem majori domus, & monstravit illi £c-
clesiam tanquam de coelo descendentem in terram cho-

- ro psallentium decoratam, catenis validis , atque splendi-

"dis innixam.

Locus autem , in quo celitus eadem Ecclesia demos-
trabatur , vepribus , & spinis operiebatur : sed súbito di-

latatus , eriiimdatus, gratus, & idoneus reddebatur. Vide,

inquit , & vade : nuntia Domino tuo , locumque notifica

tibi pra^monstratum. Locus enim , & Ecclesia , quam de
coelo,. desQQndp;*e vidisti , dedicabitur in térra Beato Bap-
tistae''Joanni , qui fidélis amicus sponsi filii Dei májor m
Ecclesia fidelium meruit dici. Tu vero quonianí semelü

jsecundo jussioni meae 'obejdiíe noluisti, pDitabis invitus hoc
signum in facie tua coram Comité Domino tuo : & h^c
dicens alapam dedit in sitiistram viri maxillam , ita ut in

facie iliius digitorum signa viderentur impressa. j

De percussione vero valida stupefactus homo surrexitr,

ad Comitem illico perrexit , ubi eum cum conjuge 'vene-*

;rabili coiloquentem invenit : ad quem ingrediens, cum ti-

more magno ait : Venerande Comes , tu es carissimus

Dominus meus , & ego fidelis miles tuus , precor pro gratiá

tua , ut in mansuetudine, suscipias verba mea; non enim
ex me modo loqui tibi pr;£SumQ , sed mandatum tibi .der